
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Снежана 

Мирковић 

Број 14/24 

Котор Варош, 

07.12.2024. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

1 

 

На основу члана 44. став (4)и (5)Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 45. став (4) и (5) Статута Општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број:10/17 и 13/21), члана 8. 

став (4) Пословника о раду Скупштине општине КоторВарош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору Радног предсједништва 

 

 

1. Радно предсједништво Конститутивне сједнице чине: 

- Абид Ковачић-предсједник 

- Александар Лујић, члан 

- Немања Кнежевић, члан. 

 

2. Радно предсједништво предсједава сједницом до избора предсједника Скуппштине 

општине, и има сва права и дужности предсједника Скупштине општине. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Број: 01-022-112/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године     РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

         Абид Ковачић,с.р. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

 

2  

На основу члана39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став (1) и став (3) тачка 

1) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 36. Статута Општине Котор 

Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број; 10/17 и 13/21), члана 9. став (1) 

тачка 6)Пословника о раду Скупштине општине КоторВарош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата руководећих службеника 

 

1.Констатује се престанак мандата руководећих службеника Општинске управе 

Општине Котор Варош које именује Скупштине општине, како слиједи:  

Снежана Мирковић, Драгана Стојановић, Далиборка Нарић, Борис Марковић, Немања 

Панић, Срђан Ћорић, Обренко Пуцаревић. 

2. Наведеним руководећим службеницима мандат престаје са даном 02.12.2024. 

године. 

3. За извршење овог рјешења задужује се Начелник општине Котор Варош. 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 

гласнику Општине Котор Варош. 

Образложење 

Скупштина општине Котор Варош именовала је секретара Скупштине општине и 

начелнике одјељења Општинске управе на мандатни период од 4 године, односно на 

вријеме трајања мандата сазива Скупштине општине која је извршила избор. Чланом 55. 

став (1) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе прописано је да мандат начелника одјељења траје до краја мандата сазива 

скупштине која га је изабрала. С обзиром на то да је мандат сазива Скупштине општине 

Котор Варош који је извршио именовање истекао, ријешено је као у диспозитиву. 

 

Поука о правном средству: Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору за 

жалбе општине Котор Варош у року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено: 

- лицима наведеним у тачки 1. диспозитива Рјешења 

 

Број: 01-022-128/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године     РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Абид Ковачић, с.р. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

 

3 

 

На основу члана 39.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени 

гласник Општине Котор Варош“, број; 10/17 и 13/21), члана 9. став (1) тачка 6) 

Пословника о раду Скупштине општине КоторВарош („Службени гласник Општине 

Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку мандата одборника, функционера и радних тијела 

 

1. Констатује се престанак мандата одборника у Скупштини општине Котор Варош, 

који су изабрани у мандатном периоду 2020.-2024. године, како слиједи: 

- Бојан (Милорад) Ђекановић, Драган Зељковић, Александар Лујић, Бојан (Зоран) 

Ђекановић, Милорад Савановић, Дарко Даниловић, Стево Лукић, Станко Тепић, 

Владимир Бибић, Невен Теиновић, Милен Ескић, Немања Кнежевић, Јеленко Васиљевић, 

Драган Пејаковић, Горан Кушљић, Милка Јурић, Милан Васиљевић, Мирела 

Скопљак,Ненад Пезеровић, Младен Богданић,Ђуро Крчић, Ениса Божичковић, Ненад 

Марјановић, Драган Ђекановић, Ибрахим Палић, Абид Ковачић, Мирудин Дугоњић. 

2. Констатује се престанак мандата функционера који су изабрани на мандатни 

период Скупштине, како слиједи: 

- предсједник Скупштине општине Котор Варош Абид Ковачић, замјеник начелника 

општине Младен Тривуновић и потпредсједник Скупштине општине Котор Варош 

Јеленко Васиљевић. 

3. Констатује се престанак мандата свим члановима сталних радних тијела које је 

именовала Скупштине општине у мандатном периоду 2020.-2024. године. 

4.  Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у “Службеном 

гласнику Општине Котор Варош”. 

 

 

Број: 01-022-123/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године     РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Абид Ковачић, с.р. 

 

 

 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

 

4 

На основу члана 94. Пословника о раду Скупштине општине Котор-Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), Скупштина 

општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење тајног гласања за избор предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине и замјеника начелника општине 

 

1. У Комисију за спровођење тајног гласања за избор предсједника и потпредсједника 

Скупштине општине и замјеника начелника општине (у даљем тексту: Комисија), 

именују се: 

- Станко Тепић, предсједник 

- Јеленко Васиљевић, члан 

- Драгана Петрушић, члан. 

 

2. Задатак Комисије је да спроведе поступак избора из тачке 1. Рјешења, утврди 

резултате тајног гласања, сачини записник и достави га предсједавајућем 

Скупштине општине. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-124/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године     РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Aбид Ковачић, с.р.   

 5 

На основу члана 48. став (1) (3), (4), (6) и (8) и члана 51. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став(2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној 

дана 02.12.2024. године, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије запримопредају дужности између функционера 

 

1. У Комисију за примопредају дужности између функционера (у даљем тексту: 

Комисија), именују се: 

- Станко Тепић, предсједник, 

- Немања Сакан, члан, 

- Бојан (З) Ђекановић, члан; 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

 

- Милорад Савановић, замјеник члана 

- Немања Кнежевић, замјеник члана, 

- Невен Теиновић, замјеник члана. 

 

2. Задатак Комисије је да изврши примопредају дужности између функционера старог 

и новог сазива, и о извршеној примопредаји сачини записник у складу са Законом о 

локалној самоуправи. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-120/24                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Младен Тривуновић, с.р. 

6 

На основу члана 48. став (1), (2), (3), и (7) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2). 

тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, 

број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за примопредају дужности између именованих, односно 

постављених лица у јавним предузећима, јавним установама и другим организацијама 

чији је оснивач Општина Котор Варош 

1. У комисију за примопредају дужности између именованих, односно постављених 

лица у јавним предузећима, јавним установама и другим организацијама чији је 

оснивач Општина Котор Варош,именују се:  

1) Зоран Крагић, предсједник 

2) ДајанаБрљић, члан 

3) представник јавне установе, односно јавног предузећа, члан 

 

2. Комисија се именује на период од 4 године. 

3. Задатак комисије је да изврши примопредају дужности измеђуименованих, односно 

постављених лица у јавним предузећима, јавним установама и другим 

организацијама чији је оснивач Општина Котор Варош, те о томе сачине записник 

и доставе доносиоцу овог рјешења. 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. 

Број: 01-022-100/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић,с.р. 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 6 

 

 7 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41.и члана 57. Пословника о раду Скупштине општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за избор и именовања Скупштине општине  

 

1. У Комисију за избор и именовања Скупштине општине Котор Варош (у даљем 

тексту: Комисија), именују се: 

- Јеленко Васиљевић- предсједник 

- Милорад Савановић 

- Немања Сакан 

- Младен Тривуновић 

- Драгана Петрушић 

- Абид Ковачић 

- Ђуро Крчић. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-126/24                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године      РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

         Абид Ковачић,с.р.   

8 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 24. став (3) Етичког кодекса Скупштине општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 11/23), члана 41. и члана 

65. Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош („Службени гласник Општине 

Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Етичког одбора 

 

1. У Етички одбор Скупштине општине Котор Варош (у даљем тексту: Одбор), 

именују се: 

- Немања Кнежевић, предсједник 

- Станимир Ђекановић 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 7 

 

- Стево Лукић 

- Тања Крчић 

- Милан Башић. 

 

2. У случају одсуства чланова Етичког одбора, именују се замјенски чланови: 

- Ђуро Крчић 

- Младен Тривуновић 

- Бојан (М) Ђекановић 

- Азра Хасак 

- Соња Павловић. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-109/24                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Младен Тривуновић, с.р. 

9 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41.и члана 62. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за борачка питања 

 

1. У Комисију за борачка питања Скупштине општине Котор Варош (у даљем тексту: 

Комисија), именују се: 

- Јеленко Васиљевић-предсједник 

- Бојан (З) Ђекановић 

- Младен Богданић 

- Симо Ждерић 

- Гојко Ескић. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-112/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године              СКУПШТИНЕОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 8 

 

10 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 55. Пословника о раду Скупштине општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за друштвени надзор, заштиту људских права, представке и 

притужбе грађана 

 

1. У Комисију за друштвени надзор, заштиту људских права, представке и притужбе 

грађана Скупштине општине Котор Варош (у даљем тексту: Комисија), именују се: 

 

- Станко Тепић-предсједник 

- Михајло Божичковић 

- Владан Ђурђевић 

- Немања Сакан 

- Бранко Понорац. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-98/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године      СКУПШТИНЕОПШТИНЕ 

            Младен Тривуновић,с.р. 
11 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 56. Пословника о раду Скупштине општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за мјесне заједнице и сарадњу са општинама и градовима 

 

1. У Комисију за мјесне заједнице и сарадњу са општинама и градовима Скупштине 

општине Котор Варош (у даљем тексту: Комисија), именују се: 

- Немања Кнежевић-предсједник 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 9 

 

- Милан Ивановић 

- Мирудин Дугоњић 

- Младен Богданић 

- Сања Благојевић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-95/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић,с.р. 

12 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41.и члана 58. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за награде и признања 

 

1. У Комисију за награде и признања Скупштине општине Котор Варош (у даљем 

тексту: Комисија), именују се: 

 

- Милорад Савановић- предсједник 

- Невен Теиновић 

- Станимир Ђекановић 

- Александар Јефтимир 

- Ранко Гавриловић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

 

Број: 01-022-93/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић,с.р.  

       

 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 10 

 

13 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41.и члана 60. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за питања младих, спорт и културу 

 

1. У Комисију за питања младих, спорт и културу Скупштине општине Котор Варош 

(у даљем тексту: Комисија), именују се: 

 

- Милан Ивановић-предсједник 

- Александар Лујић 

- Владан Ђурђевић 

- Ениса Божичковић 

- Бранко Понорац 

- Дарко Даниловић 

- Горан Малијевић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-116/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић,с.р. 

14 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 54. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за привреду, буџет и финансије 

 

1. У Комисију за привреду, буџет и финансије Скупштине општине Котор Варош (у 

даљем тексту: Комисија), именују се: 

- Бојан (Зоран) Ђекановић-предсједник 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 11 

 

- Владимир Бибић 

- Горан Кушљић 

- Раденко Чупић 

- Драгана Божић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-99/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Младен Тривуновић,с.р. 

15 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 61. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за просторно уређење и праћење конкурса за продају градског 

грађевинског земљишта ради изградње 

 

1. У Комисију за просторно уређење и праћење конкурса за продају градског 

грађевинског земљишта ради изградње(у даљем тексту: Комисија), именују се: 

 

- Александар Лујић, предсједник 

- Владимир Бибић, члан 

- Аријана Лазић, члан 

 

- Драгана Петрушић, замјеник члана  

- Ениса Божичковић, замјеник члана 

- Бранислав Марковић, замјеник члана. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

 

Број: 01-022-114/24            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 12 

 

16 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 53. Пословника о раду Скупштине општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за прописе, статутарна питања и Пословник 

 

1. У Комисију за прописе, статутарна питања и Пословник Скупштине општине 

Котор Варош (у даљем тексту: Комисија), именују се: 

- Станко Тепић-предсједник 

- Абид Ковачић 

- Алмин Ибричић 

- Владан Ђекановић 

- Кристина Дубочанин. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-101/24                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

 

17 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 59. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за вјерска питања, националне мањине и равноправност полова 

 

1. У Комисију за вјерска питања, националне мањине и равноправност полова 

Скупштине општине Котор Варош (у даљем тексту: Комисија), именују се: 

- Мирудин Дугоњић-предсједник 

- Невен Теиновић 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 13 

 

- Алмин Ибричић 

- Владан Ђекановић 

- Стево Лукић 

- Емина Бунић 

- Недељко Перић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-91/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Младен Тривуновић, с.р. 

18 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 63. Пословника о раду Скупштине општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Савјета за општу безбједност и безбједност саобраћаја 

 

1. У Савјет за општу безбиједност и безбиједност саобраћајаСкупштине општине 

Котор Варош (у даљем тексту: Савјет), именују се: 

 

- Горан Кушљић,предсједник, 

- Бојан (Милорада) Ђекановић, 

- Ибрахим Палић, 

- Михајло Божичковић, 

- Станислав Кнежевић, 

- Деан Дугоњић, 

- Бранислав Бојић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-107/24       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић, с.р. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 14 

 

19 

На основу члана 48. став (1),(2), (3), и (5)Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2). тачка 23) 

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 

и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, 

доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ ИЗМЕЂУ 

РУКОВОДЕЋИХ СЛУЖБЕНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

1. У комисију за примопредају дужности између руководећих службеника Општинске 

управе Општине Котор Варош именују се:  

 

4) Зоран Крагић, предсједник 

5) Асја Стоичков, члан 

6) Дајана Брљић, члан. 

 

2. Комисија се именује на период од 4 године. 

3. Задатак комисије је да изврши примопредају дужности између руководећих 

службеника Општинске управе Општине Котор Варош, те о томе сачине записник 

и доставе доносиоцу овог рјешења. 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. 

 

Број: 01-022-121/24                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић, с.р. 

20 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2). тачка 23) 

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 

и 13/21), члана 14. став (2) и члана 151. став (1) Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18  и 10/24) Скупштина 

општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, д о н о с и  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1. Младен Тривуновић из Котор Вароша изабран је за предсједника Скупштине 

општине Котор Варош, на вријеме трајања мандата Скупштине општине. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 15 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), прописано је да „Скупштина општине бира 

и разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине...“. 

Чланом 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано је да Скупштина општине „бира  и  

разрјешава  предсједника Скупштине општине,  потпредсједника Скупштине општине, 

замјеника начелника општине ...“. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, а 

након обављених консултација са представницима политичких странака и коалиција 

заступљених у СО-е, у складу са чланом 14. став 2. Пословника о раду Скупштине 

општине Котор Варош, утврдила приједлог кандидата односно предложила кандидата за 

предсједника Скупштине општине. 

Чланом 151. став (1) Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24) прописано је да „Скупштина  тајним  

гласањем,  бира  и  разрјешава  предсједника, потпредсједника Скупштине и замјеника 

начелника општине“. 

На основу напријед наведеног спроведен је поступак тајног гласања, те је 

предложени кандидат након тајног гласања изабран већином гласова од укупног броја 

одборника. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

Број: 01-022-129/24                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  02.12.2024. године                                                    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

         Абид Ковачић,с.р. 

21 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2). тачка 23) 

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 

и 13/21), члана 14. став (2) и члана 151. став (1) Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18  и 10/24) Скупштина 

општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, д о н о с и  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1. Абид Ковачић из Врбањаца изабран је за потпредсједника Скупштине општине 

Котор Варош, на вријеме трајања мандата Скупштине општине. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да „Скупштина општине бира 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 16 

 

и разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине...“. 

Чланом 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано је да Скупштина општине „бира  и  

разрјешава  предсједника Скупштине општине,  потпредсједника Скупштине општине, 

замјеника начелника општине ...“. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, а 

након обављених консултација са представницима политичких странака и коалиција 

заступљених у СО-е, у складу са чланом 14. став 2. Пословника о раду Скупштине 

општине Котор Варош, утврдила приједлог кандидата односно предложила кандидата за 

потпредсједника Скупштине општине. 

Чланом 151. став (1) Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24) прописано је да „Скупштина  тајним  

гласањем,  бира  и  разрјешава  предсједника, потпредсједника Скупштине и замјеника 

начелника општине“. 

На основу напријед наведеног спроведен је поступак тајног гласања, те је 

предложени кандидат након тајног гласања изабран већином гласова од укупног броја 

одборника. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

Број: 01-022-106/24                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  02.12.2024. године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Младен Тривуновић,с.р. 

22 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) и члана 56. став (1) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2). тачка 23) и члана 64. став (1) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), и члана 154. став (2) Пословника о раду 

Скупштине општине („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 

10/24) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, 

доноси  

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЈЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 1.За замјеника начелника општине Котор Варош, на вријеме трајања мандата 

Скупштине општине, након проведеног тајног гласања, изабран је Драган Зељковић  из 

Забрђа. 

 2. Замјеник начелника је у складу са законом функционер општине, а своју дужност 

обавља са статусом запосленог лица на основу рјешења о радном односу на мандатни  

период, које ће донијети начелник општине. 

 3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 17 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да „Скупштина општине бира 

и разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине...“,  а чланом 56. став (1) прописано је да 

Скупштина бира и разрјешава замјеника на приједлог градоначелника, односно начелника 

општине. 

Чланом 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17и 13/21) прописано је да Скупштина општине „бира  и  

разрјешава  предсједника Скупштине општине,  потпредсједника Скупштине општине, 

замјеника начелника општине ...“, а чланом 64. став 1. Статута Општине Котор Варош  

прописано је да замјеника начелника општине бира и разрјешава Скупштина општине, 

тајним гласањем на приједлог начелника, већином гласова од укупног броја одборника. 

Чланом 154. став (2) Пословника о раду Скупштине општине прописано је да  

замјеника начелника општине бира Скупштина, на приједлог начелника општине, по 

поступку предвиђеном за избор предсједника Скупштине 

Начелник општине је за замјеника начелника предложио Драгана Зељковића из 

Забрђа, те је предложени кандидат након тајног гласања изабран већином гласова од 

укупног броја одборника. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

Број: 01-022-104/24                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  02.12.2024. године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Младен Тривуновић,с.р. 

23 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 18. став (2) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/17, 109/12 и 44/16) 

и члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, 

број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, доноси  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ, СПОРТ И 

ИНФОРМИСАЊЕ КОТОР ВАРОШ 

 

1. Драган Зељковић, професор физичког васпитања и спорта из Забрђа, разрјешава се 

дужности в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и информисање Котор Варош. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 18 

 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36.  Статута Општине 

Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано 

да Скупштина општине, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања 

и руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је 

оснивач општина, у складу са законом. 

 Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних служби прописано је да „директора 

установе именује и разрјешава оснивач,....“. 

 С обзиром на то да је в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и информисање 

Котор Варош истекао мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка 

поступка за избор и именовање директора у складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно у управном поступку 

и против истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-105/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                            Младен Тривуновић,с.р.              

24 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 18. став (2) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/17, 109/12 и 44/16) 

и члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, 

број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине  Котор Варош на сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, доноси  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

 КОТОР ВАРОШ 

 

1. Драган Пејаковић, дипломирани инжињер машинства из Котор Вароша, разрјешава се 

дужности в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад Котор Варош. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36.  Статута Општине 

Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано 

да Скупштина општине, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања 

и руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је 

оснивач општина, у складу са законом. 

 Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних служби прописано је да „директора 

установе именује и разрјешава оснивач,....“. 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 19 

 

 С обзиром на то да је в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад Котор Варош 

истекао мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно у управном поступку 

и против истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-97/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                 Младен Тривуновић,с.р. 

25 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 113. став (5) Закона о здравственој заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 57/22), члана 18.,став (2) и (3а) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/17, 109/12 и 

44/16) члана 4. став (2) Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 25/03, 41/03 и 104/06) и 

члана36.,став (2) тачка 35) Статута Општине КоторВарош („Службени гласник Општине 

КоторВарош “, број:10/17и 13/21), Скупштина општине КоторВарош  на сједници 

одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА „СВЕТИ ПАНТЕЛЕЈМОН“  

КОТОР ВАРОШ 

 

1. Бибић Владимир, дипломирани економиста из КоторВароша, именује се за в.д. 

директора ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ КоторВарош, на период од два 

мјесеца. 

2. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а биће објављено у Службеном 

гласнику Oпштине КоторВарош.  

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи рјешење број: 01-022-49/24 од 

22.04.2024. године („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 5/24). 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалнојсамоуправи прописано је да 

Скупштина именује и разрјешавадиректора и управни одбор установе чији је оснивачили 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу сазаконом, док је одредбом члана 

36.став (2) тачка 35) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број:10/17 и 13/21) прописано да Скупштина општине именује и разрјешава 

директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач Општина, у складу са 

законом. 

 Чланом 113. став (5) Закона о здравственој заштити прописано је да директорa 

јавне здравствене установе чији је оснивач или суоснивач локална самоуправа именује и 

разрјешава скупштина локалне самоуправенакон спроведеног поступка јавне 

конкуренције, у складу са прописом којим је уређен систем јавних служби“. 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 20 

 

Чланом 18. став (2) Закона о систему јавних служби прописано је да „директора 

установе именује и разрјешава оснивач на период од четири године и уз претходно 

спроведен поступак јавне конкуренције“, ставом (3а) истог члана прописано је да 

„Директора установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе именује 

скупштина општине, односно скупштина града“. 

Чланом  4.став (2) Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске прописанасу изузећа у примјени код именовања на краћи временски 

период (до 2 мјесеца).  

С обзиром на то да директору ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор Варош 

мандат истекао, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-127/24            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024.године                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

        Младен Тривуновић, с.р. 

26 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2) Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 25/03, 41/03 и 104/06), члана 81. и 84. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 

64/22)члана 18.,став (3а) Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 68/17, 109/12 и 44/16) и члана 36.,став (2) тачка 35. Статута Општине 

КоторВарош („Службени гласник Општине КоторВарош“, број: 10/17 и 13/21), 

Скупштина општине Котор Варош је на сједници одржаној 02.12.2024. године, донијела  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ДЈЕЧЈИ ВРТИЋ „ЛАРИСА ШУГИЋ“  

КОТОР ВАРОШ 

 

1. Биљана Лукић из Котор Вароша, именује се за в.д. директора ЈУ Дјечји вртић 

„Лариса Шугић“ Котор Варош, на период од 2 (два) мјесеца. 

2. Надлежности директора утврђене су чланом 84. Закона о предшколском васпитању 

и образовању и чланом 36. и 42. Статута ЈУ Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор 

Варош. 

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи рјешење број: 01-022-79/24 од 

16.09.2024. године („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/24). 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.  

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалнојсамоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 21 

 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36. став (2) тачка 35.  

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број:10/17 и 

13/21) прописано да Скупштина општине именује и разрјешава директора и управни 

одбор установе чији је оснивач или суоснивач Општина, у складу са законом. 

 Чланом 81. Закона о предшколском васпитању и образовању прописано је да 

директор предшколске установе руководи установом, представља и заступа установу и 

одговоран је за законитост њеног рада, те да директора јавне предшколске установе 

именује и разрјешава оснивач..., док је чланом 84. став (1) Закона прописано да директор 

руководи установом, представља и заступа установу и одговоран је за законитост њеног 

рада; стара се о осигурању услова за здрав, сигуран и безбједан боравак дјеце у 

предшколској установи; стара се о осигурању исправности намирница и безбједној 

дистрибуцији хране; стара се о осигурању услова за редовно хигијенско одржавање 

простора, опреме и играчака, планира, организује и одговара за остваривање плана и 

програма рада, организује и брине се о осигурању квалитета и унапређивању рада 

установе, организује евалуацију рада предшколске установе у складу са програмом 

предшколског васпитања и образовања, прати рад радника и предлаже мјере за 

унапређење њиховог рада, врши оцјењивање васпитно-образовних радника у складу са 

овим законом и подзаконским актима, предузима мјере ради извршавања налога 

просвјетног инспектора и инспектора просвјетног савјетника, као и у случају недоличног 

понашања запослених радника и њиховог негативног утицаја на дјецу, благовремено 

обавјештава запослене, стручне органе и органе управљања о свим питањима од интереса 

за рад предшколске установе, подноси извјештај управном одбору и оснивачу о раду и 

резултатима рада у радној години у свим функцијама: васпитно-образовној, превентивно-

здравственој и социјалној,сарађује са Министарством, јединицом локалне самоуправе, 

родитељима дјеце и осталим друштвеним партнерима, сазива и руководи сједницама 

стручног вијећа, усмјерава и усклађује рад стручних органа у предшколској установи, 

одговара за спровођење одлука управног одбора и других тијела предшколске установе, 

обезбјеђује заштиту права дјетета, заштиту здравља и његове сигурности и безбједности у 

предшколској установи, обезбјеђује намјенско трошење средстава у предшколској 

установи, за предшколске установе, са статусом јавне установе, расписује конкурс за 

попуњавање упражњених радних мјеста, прима у радни однос васпитаче, стручне 

сараднике и остале раднике, организује чување и бригу о објекту предшколске установе, 

инвентару и опреми, одговоран је за уредно вођење и чување педагошке документације и 

других докумената предшколске установе, спроводи одлуке, закључке и рјешења оснивача 

и Министарства, сарађује са владиним, невладиним и другим организацијама уз 

сагласност оснивача, предузима мјере заштите права дјеце, те о сваком кршењу тих права, 

посебно о свим облицима насиља над дјецом, одмах обавјештава надлежне институције и 

доноси рјешења и одлучује о другим питањима у складу са овим законом. 

Чланом 18. став (3а) Закона о систему јавних служби прописано је да „директора 

установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе именује скупштина 

општине, односно скупштина града.“.  

С обзиром на то да је директору ЈУ Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош 

истекао мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

  



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 22 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

Број: 01-022-94/24         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024.године                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Младен Тривуновић,с.р. 

27 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2. Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 25/03, 41/03 и 104/06) и члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине  

Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године,   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ, СПОРТ И 

ИНФОРМИСАЊЕ КОТОР ВАРОШ 

 

1. Милорад Савановић, професор физичког васпитања и спорта из Котор Вароша, 

именује се за в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и информисање Котор Варош, 

на период од два мјесеца. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36. Статута Општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано 

да Скупштина општине, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања 

и руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је 

оснивач општина, у складу са законом. 

 С обзиром на то да је в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и информисање 

Котор Варош истекао мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка 

поступка за избор и именовање директора у складу са законом. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно у управном поступку 

и против истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-103/24                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Младен Тривуновић, с.р. 

28 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2. Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 23 

 

Републике Српске“ број: 25/03, 41/03 и 104/06) и члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине  

Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године,   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад  Котор Варош 

 

1. Немања Сакан, дипломирани правник из Врбањаца, именује се за в.д. директора ЈУ 

Центар за социјални рад Котор Варош, на период од два мјесеца. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36.  Статута Општине 

Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано 

да Скупштина општине, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања 

и руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је 

оснивач општина, у складу са законом. 

 С обзиром на то да је в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад Котор Варош 

истекао мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Рјешење је коначно у управном поступку 

и против истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-96/24                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                   Младен Тривуновић, с.р. 

29 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2) Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 25/03, 41/03 и 104/06), члана 70. став 1) Закона о туризму 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 45/17 и 16/23), члана 18., став (2) и (3а) 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“ број: 68/07, 

109/12 и 44/16), и  члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине 

Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 02.12.2024. године,   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора Туристичке организације општине Котор Варош 

 

1. Немања Кнежевић, инжињер саобраћаја из Котор Вароша, именује се за в.д. директора 

Туристичке организације општине Котор Варош, на период од два мјесеца. 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 24 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“.  

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење број: 01-022-48/24 од 

22.04.2024. године („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 5/24). 

 

О б р а з л о ж е њ е  

   Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина 

именује и разрјешава директора и управни одбор установе или организације чији је 

оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са законом.  

Чланом 70. став 1. Закона о туризму („Службени гласник Републике Српске“ број: 

45/17 и 16/23) прописани су услови за избор и именовање директора туристичке 

организације града или општине.  

Чланом 18. став (2) Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16) прописано је да „директора установе 

именује и разрјешава оснивач,“, док је одредбом члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано да 

Скупштина општине, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања и 

руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је 

оснивач општина, у складу са законом. 

С обзиром на то да је директору Туристичке организације Котор Варош истекао 

мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно и против истог није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци 

у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-92/24                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Младен Тривуновић, с.р. 

30 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16), члана 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној 02.12.2024. године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу 

 

1. Обренко Пуцаревић, дипломирани правник из Kотор Вароша, именује се за 

вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу Општинске управе Општине 

Котор Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже за период 

од 90 дана. 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 25 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док 

је чланом 55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају 

престанка мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелника Одјељења за општу управу, 

Скупштина општине је у складу са горе наведеним одредбама, а на приједлог Начелника 

општине, одлучила као у диспозитиву. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, 

али се може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у 

року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Број: 01-022-119/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

31 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: (97/16, 36/19 и 61/21), члана 52. став (4) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16)  члана 36. став (2) тачка 23. Статута Oпштине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) 

Скупштина општине Котор Варош на Конститутивној сједници, одржаној дана 02.12.2024. 

године,  доноси  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. секретара Скупштине општине   

1. Снежана Мирковић, дипломирани правник  из  Ободника, именује се за в.д. секретара 

Скупштине општине Котор Варош до окончања поступка именовања секретара 

Скупштине општине у складу са Законом  о локалној самоуправи и Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, а најдуже 

за период од 90 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи прописано је да скупштина 

бира и разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 26 

 

градоначелника, односно начелника општине (у даљем тексту: замјеник) и чланове 

сталних и повремених радних тијела скупштине, именује и разрјешава секретара 

скупштине и начелника одјељења, односно службе и врши избор, именовања и 

разрјешења на другим позицијама у складу са законом, 

Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописано је да „након престанка мандата секретара скупштине, 

скупштина до окончања поступка именовања секретара скупштине у складу са овим 

законом именује вршиоца дужности секретара, а најдуже за период од 90 дана“, те је 

предложено доношење Рјешења о именовању в.д. секретара Скупштине општине. 

С обзиром на то да је мандат секретара Скупштине везан за мандатни период 

скупштинског сазива који га је изабрао, и да је мандат секретара истекао, предложено је 

доношење овог рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана пријема Рјешења. 

Број: 01-022-102/24                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

32 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16), члана 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној 02.12.2024. године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за стамбено-комуналне послове 

 

1. Далиборка Нарић, дипломирани инжињер геодезије, именује се за вршиоца 

дужности начелника Одјељења за стамбено-комуналне послове Општинске управе 

Општине Котор Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже 

за период од 90 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 27 

 

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док 

је чланом 55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају 

престанка мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелника Одјељења за стамбено-комуналне 

послове, Скупштина општине је у складу са горе наведеним одредбама, а на приједлог 

Начелника општине, одлучила као у диспозитиву.  

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, али се 

може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено:  

- Далиборка Нарић  

- А/а 

 

Број: 01-022-115/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

33 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16), члана 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној 02.12.2024. године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за друштвене дјелатности 

 

1. Немања Панић, мр економиских наука из Kотор Вароша, именује се за вршиоца 

дужности начелника Одјељења за друштвене дјелатности Општинске управе Општине 

Котор Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже за период 

од 90 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 28 

 

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док 

је чланом 55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају 

престанка мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелника Одјељења за друштвене 

дјелатности, Скупштина општине је у складу са горе наведеним одредбама, а на приједлог 

Начелника општине, одлучила као у диспозитиву. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, али се 

може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено:  

- Немања Панић 

- А/а 

 

Број: 01-022-118/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

34 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 

и 61/21), члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16), члана 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној __.12.2024. године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно уређење 

 

1. Ранко Бунић, дипломирани инжињер грађевинарства из Котор Вароша, именује 

се за вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно уређење Општинске управе 

Општине Котор Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже 

за период од 90 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 29 

 

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док 

су чланом 55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају 

престанка мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелника Одјељења за просторно уређење, 

Скупштина општине је у складу са горе наведеним одредбама, а на приједлог Начелника 

општине, одлучила као у диспозитиву.  

 

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, али се 

може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено:  

- Ранко Бунић 

- А/а 

 

Број: 01-022-113/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић,с.р. 

35 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16), члана 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној 02.12.2024. године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду 

 

1. Слободан Јурић, доктор техничких наука из Kотор Вароша, именује се за 

вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду Општинске управе Општине Котор 

Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже за период од 90 

дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 30 

 

је чланом 55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају 

престанка мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелника Одјељења за привреду, Скупштина 

општине је у складу са горе наведеним одредбама, а на приједлог Начелника општине, 

одлучила као у диспозитиву. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, али се 

може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено:  

- Слободан Јурић 

- А/а 

 

Број: 01-022-117/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

36 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 

и 61/21), члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16), члана 36. став (2). тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на 

сједници одржаној 02.12.2024. године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије 

 

1. Виолета Каламанда, дипломирани економиста из Котор Вароша, именује се за 

вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије Општинске управе Општине Котор 

Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже за период од 90 

дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 31 

 

су чланом 55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају 

престанка мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелника Одјељења за финансије, 

Скупштина општине је у складу са горе наведеним одредбама, а на приједлог Начелника 

општине, одлучила као у диспозитиву. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, али се 

може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено:  

- Виолета Каламанда 

- А/а 

 

Број: 01-022-111/24                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.12.2024. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић, с.р. 

 

37 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 52. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став (2) тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), члана 41. и члана 64. Пословника о раду Скупштине општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 10/24), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Надзорно годбора 

 

1. У Надзорни одбор Скупштине општине Котор Варош (у даљем тексту: Одбор), 

именују се: 

- Раденко Чупић- предсједник 

- Горан Мирковић 

- Југослав Гајанин 

- Стефан Ждерић 

- Зорица Тодоровић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

Број: 01-022-109/24                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 09.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Младен Тривуновић,с.р. 

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 32 

 

38 

На основу члана 36. став (2) Статута Општине Котор Варош (''Службени гласник 

општине Котор Варош'', број: 10/17 и 13/21), члана 111. и 118. Пословника о раду 

Скупштине општине („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 

10/24) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, 

доноси: 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2024. годину-у нацрту  

 

1. Скупштина општине Котор Варош доноси Одлуку о усвајању ребаланса буџета 

Општине Котор Варош за 2024. годину-у нацрту , и упућује је на јавну расправу, 

јер се истом уређују питања која су од посебног значаја за грађане и о којима је 

неопходно да се најшире консултују заинтересовани органи, организације и 

грађани. 

 

2. Јавна расправа ће се спровести најкасније у року од 30 дана. 

 

3. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Одјељење за финансије 

Општинске управе Општине Котор Варош, које се истовремено обавезује да уз 

приједлог Одлуке о усвајању ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2024. 

годину , достави Скупштини општине и извјештај о резултатима јавне расправе, са 

мишљењима и приједлозима изнесеним у истој. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.   

 

Број: 01-022-108/24                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 02.12.2024. године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

              Младен Тривуновић,с.р. 

39 

На основу члана 36. став (2) Статута Општине Котор Варош (''Службени гласник 

општине Котор Варош'', број: 10/17 и 13/21), члана 111. и 118. Пословника о раду 

Скупштине општине („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 17/17, 13/18 и 

10/24) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 02.12.2024. године, 

доноси: 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Одлуке о извршењу ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2024. годину-у 

нацрту  

 

1. Скупштина општине Котор Варош доноси Одлуку о извршењу ребаланса буџета 

Општине Котор Варош за 2024. годину-у нацрту , и упућује је на јавну расправу, 

јер се истом уређују питања која су од посебног значаја за грађане и о којима је 

неопходно да се најшире консултују заинтересовани органи, организације и 

грађани. 

2. Јавна расправа ће се спровести најкасније у року од 30 дана. 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 33 

 

3. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Одјељење за финансије 

Општинске управе Општине Котор Варош, које се истовремено обавезује да уз 

приједлог Одлуке о извршењу ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2024. 

годину , достави Скупштини општине и извјештај о резултатима јавне расправе, са 

мишљењима и приједлозима изнесеним у истој. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.   

 

Број: 01-022-120/24                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 02.12.2024. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

               Младен Тривуновић,с.р. 

                                     

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

1 

 

На основу члана 59., став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21) и члана 67. Статута општине Котор 

Варош („Службени гласник општине Котор-Варош“ број: 10/17 и 13/21) Начелник  

општине Котор Варош  д о н о с и  

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЈЕСТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

Члан 1. 

 

 У члану 8. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста  Општинске 

управе Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“,број: 

12/22,6/23,10/23,12/23,1/24,7/24,11/24,13/24) у Табеларном дијелу, У ОДСЈЕКУ ЗА 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ радно мјесто:  урбанистичко 

грађевински инспектор, Број извршилаца, мијења се и гласи: „2“. 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

 

Број:  02-014-455/22    -8     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум:   03.12.2024.године           Сакан  Зденко,с.р.  

 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 34 

 

 

Р.бр               САДРЖАЈ                                                                                        Стр 

 

1. Рјешење о избору Радног предсједништва    1 

2. Рјешење о престанку мандата руководећих службеника    2 

3. Рјешење о престанку мандата одборника, функционера и радних 

тијела 

   3 

4. Рјешење о именовању Комисије за спровођење тајног гласања за 

избор предсједника и потпредсједника Скупштине општине и 

замјеника начелника општине 

   4 

5. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности између 

функционера 

   4 

6. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности између 

именованих, односно постављених лица у јавним предузећима, 

јавним установама и другим организацијама чији је оснивач 

Општина Котор Варош 

   5 

7. Рјешење о именовању Комисије за избор и именовања Скупштине 

општине 

   6 

8. Рјешење о именовању Етичког одбора    6 

9. Рјешење о именовању Комисије за борачка питања    7 

10. Рјешење о именовањуКомисије за друштвени надзор, заштиту 

људских права, представке и притужбе грађана 

   8 

11. Рјешење о именовању Комисије за мјесне заједнице и сарадњу са 

општинама и градовима 

   8 

12. Рјешење о именовању Комисије за награде и признања    9 

13. Рјешење о именовању Комисије за питања младих, спорт и културу   10 

14. Рјешење о именовању Комисије за привреду, буџет и финансије   10 

15. Рјешење о именовању Комисије за просторно уређење и праћење 

конкурса за продају градског грађевинског земљишта ради 

изградње 

  11 

16. Рјешење о именовању Комисије за прописе, статутарна питања и 

Пословник 

  12 

17. Рјешење о именовању Комисије за вјерска питања, националне 

мањине и равноправност полова 

  12 

18. Рјешење о именовању Савјета за општу безбједност и безбједност 

саобраћаја 

  13 

19. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности између 

руководећих службеника Општинске управе Општине Котор Варош 

  14 

20. Рјешење о избору предсједника Скупштине општине   14 

21. Рјешење о избору потпредсједника Скупштине општине   15 

22. Рјешење о избору замјеника начелника Општине Котор Варош   16 

23. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и 

информисање Котор Варош 

  17 



 
БРОЈ 14/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 35 

 

          САДРЖАЈ 

24. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад  

Котор Варош 

  18 

25. Рјешење о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Свети 

Пантелејмон“ Котор Варош 

  19 

26. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Дјечји вртић „Лариса 

Шугић“ Котор Варош 

  20 

27. Рјешење о именовању  в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и 

информисање Котор Варош 

  22 

28. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Центар за социјални рад  

Котор Варош 

  22 

29. Рјешење о именовању в.д. директора Туристичке организације 

општине Котор Варош 

  23 

30. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

општу управу 

  24 

31. Рјешење о именовању в.д. секретара Скупштине општине     25 

32. 

 

Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

стамбено-комуналне послове 

  26 

33. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

друштвене дјелатности 

  27 

34. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

просторно уређење 

  28 

35. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

привреду 

  29 

36. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

финансије 

  30 

37. Рјешење о именовању Надзорно годбора   31 

38. Закључак о усвајању Ребаланса буџета Општине Котор Варош за 

2024. годину-у нацрту 

  32 

39. Закључак о усвајању Одлуке о извршењу ребаланса буџета 

Општине Котор Варош за 2024. годину-у нацрту 

  32 

   

 АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

 

1. Правилник о измјени Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Општине Котор Варош 

 

 

  33 

 

 


	7
	ЗАКЉУЧАК
	о усвајању Ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2024. годину-у нацрту
	ЗАКЉУЧАК (1)
	о усвајању Одлуке о извршењу ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2024. годину-у нацрту

